
UCHWAŁA NR 392/16 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 8 września 2016 r. 
 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 8851) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W statucie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 18/10 Rady Miasta Torunia z dnia 
16 grudnia 2010 r. w sprawie nadania statutu  Miejskiemu Zarządowi Dróg w Toruniu, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Miejski Zarząd Dróg w Toruniu, zwany dalej MZD, działa w szczególności na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446); 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze 

zm.); 
3) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 460 ze zm.); 
4) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 

ze zm.); 
5) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2016 r., poz. 380 ze zm.); 
6) uchwały Nr 274/99 Rady Miejskiej Torunia z dnia 29 lipca 1990 r. w sprawie 

przekształcenia zakładu budżetowego o nazwie Miejski Zarząd Dróg w Toruniu 
w jednostkę budżetową o tej samej nazwie; 

7) niniejszego statutu.” 
2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Nazwa jednostki brzmi: „Miejski Zarząd Dróg w Toruniu”. 
2. MZD jest jednostką budżetową Gminy Miasta Toruń wykonującą zarząd drogami 

publicznymi na terenie miasta Torunia, z wyjątkiem dróg ekspresowych i autostrad, 
w szczególności w zakresie planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 
dróg zgodnie z postanowieniami ustawy o drogach publicznych. 

3. MZD sprawuje zarząd drogami wewnętrznymi w Zespole Staromiejskim, stanowiącymi 
własność Gminy Miasta Toruń, w zakresie powierzonym przez Prezydenta Miasta Torunia. 

4. Siedzibą MZD jest miasto Toruń”. 
 

§ 2. Pozostałe postanowienia statutu pozostają bez zmian. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Torunia 
/-/Marcin Czyżniewski 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz.1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, 
poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, 
z 2016 r. poz. 195. 


